
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

12
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST 

3 DECEMBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van 
de Waalse Regering van 9 december 1993 tot bestrijding van door 
huisvuilverbrandingsinstallaties veroorzaakte luchtverontreiniging 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 28 december 1964 betreffende de bestrijding van luchtverontreiniging, 
inzonderheid op artikel 1; 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op artikel 8; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 9 december 1993 tot bestrijding van door 
huisvuilverbrandingsinstallaties veroorzaakte luchtverontreiniging; 

Gelet op het advies van de Afvalstoffencommissie; 

Gelet op het advies van de "Conseil supérieur des Villes, Communes et Provinces de la Région 
Wallonne" (Hoge Raad voor Steden, Gemeenten en Provincies van het Waalse Gewest); 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Gelet op de technologische ontwikkeling inzake de behandeling van afvalgassen en 
inzonderheid de optimalisering van de technieken voor de absorptie van dioxinen en furanen 
door materialen met een specifieke grote oppervlakte; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 1, 1° en 3°, van het besluit van de Waalse Regering van 9 december 1993 
tot bestrijding van door huisvuilverbrandingsinstallaties veroorzaakte luchtverontreiniging 
wordt de datum "5 juli 1985" vervangen door de datum "27 juni 1996". 

Art. 2. Artikel 3 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt : 

1.  in het tweede lid, onder de tabel, wordt een nieuw lid ingevoegd, luidend als volgt :
" Emissiegrenswaarden in mgTEQ/Nm3 :

Verontreinigende stoffen Grenswaarde

Dioxinen en furanen 0,1

Onder TEQ wordt verstaan de waarde in giftequivalent, die overeenkomstig de bijlage wordt berekend. " 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

12
-1

99
8

2.  in het vijfde lid, tweede zin, worden de woorden "met name voor dioxinen en furanen" geschrapt.

Art. 3. Artikel 7, § 1, van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt : 

1.  punt a) wordt aangevuld als volgt :
" 3) ten minste twee keer per jaar worden gemeten overeenkomstig de voorschriften van de geharmoniseerde Europese 
meetmethode pr EN 1948 (juni 1996) : de concentraties van dioxinen en furanen. De concentratie wordt omschreven als 
de som van de concentraties van alle dioxinen en furanen, berekend overeenkomstig de bijlage bij dit besluit. " 

2.  punt b) wordt aangevuld als volgt :
" 3) De vaste controle op de inachtneming van de voor de lozingen van dioxinen en furanen opgelegde grenswaarde 
wordt uitgeoefend met verwijzing naar de exploitatieparameters op grond van wetenschappelijke onderzoeken, waarbij 
de technieken en behandelingen worden toegepast naar gelang van de concentraties van dioxinen en furanen in de 
atmosferische emissies. " 

Art. 4. De artikelen 6 en 12 van hetzelfde besluit worden aangevuld met twee nieuwe leden, luidend als volgt : 

" In geval van overschrijding van de grenswaarden wegens een storing van de zuiveringsinstallatie treft de exploitant de nodige 
technische maatregelen om de overschrijding te beperken, hetzij door de installatie onmiddellijk in staat van werking te stellen, 
hetzij door de activiteiten te vertragen totdat ze weer functioneert volgens de voorschriften. 

De exploitant stelt de bevoegde overheid en de technisch ambtenaar onmiddellijk in kennis van elke storing die een weerslag 
zou kunnen hebben op de atmosferische emissies. Hij ziet toe op de naleving van de reglementaire bepalingen en legt de 
maatregelen op die hij daartoe nuttig acht. " 

Art. 5. Hetzelfde besluit wordt aangevuld met de bijlage die bij dit besluit gaat. 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt, met uitzondering van 
de artikelen 2 en 3 die in werking treden op 31 december 2000. 

Art. 7. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 3 december 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium,
R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Bijlage - Equivalentiefactoren voor dioxinen en dibenzofuranen 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 29/12/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb291298-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

